
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 401
6 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 

28.462,08 τ.μ., στη θέση «Τροχάλα», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Κρήνης, του Δήμου Τρίγλιας ........ 1

Κήρυξη ως εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 1728τ.
μ. στη θέση «Μελισσόκηπος» Δ.Δ. Αργυρούπολης, 
Δήμου Λαππαίων που χαρακτηρίζεται ως Δάσος 
κατηγορίας άρθρου 3 παρ.1 ν. 998/1979 όπως αντι−
καταστήθηκε από το άρθρο 1 παρ.1 ν. 3208/2003. . 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 2.912,43 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λιάντρο» 
περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ............................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3551 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 28.462,08 

τ.μ., στη θέση «Τροχάλα», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κρήνης, του Δήμου Τρίγλιας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα.
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
Ι. 160417/1180/8−7−70.
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80.

4. Την με αριθμό 3254/14−7−2010, Πρόταση του Δασαρ−
χείου Πολυγύρου.

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−
βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων ....κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εικοσι−
οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα δύο τετραγωνικών 
μέτρων και οκτώ τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 28.462,08 
τ.μ.), στη θέση, «Τροχάλα», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κρήνης, του Δήμου Τρίγλιας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−
νηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,,.,Ν,Ξ,Α εμβαδού Ε= 28.462,08 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με αγροτική οδό και εκείθεν με μη δασική 
έκταση.

Νότια: Με αγροτική οδό και εκείθεν με μη δασική 
έκταση.

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος, 19 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

3725



3726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3727

      Αριθμ. 2984 (2)
Κήρυξη ως εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 1728τ.

μ. στη θέση «Μελισσόκηπος» Δ.Δ. Αργυρούπολης, Δή−
μου Λαππαίων που χαρακτηρίζεται ως Δάσος κατη−
γορίας άρθρου 3 παρ.1 ν. 998/1979 όπως αντικατα−
στήθηκε από το άρθρο 1 παρ.1 ν. 3208/2003.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 117 του Συντάγ−

ματος της χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας Δα−

σών κ.τ.λ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και άρ−
θρου 38 παρ.1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−4−1980, 

γ) 178936/4496/20−11−1981, δ) 154659/24−5−1982, ε) 141893/ 
24−2−1983 στ) 87234/7539/3−9−1997.

5. Το γεγονός ότι η παραπάνω έκταση καταστράφηκε από 
παράνομη υλοτομία κατά το πρώτο τρίμηνο του 2009.

6. Την αριθμ. 1629/13−4−2010 μήνυση του Δασοφύλακα 
της υπηρεσίας μας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2983/7−7−10 Πρόταση της Διεύθυνσης 
Δασών Ρεθύμνου «περί κηρύξεως αναδασωτέας» της 
εκτάσεως που αναφέρεται στο θέμα.

8. Την αριθμ. 6730/12−8−2003 (Β΄ 1288/2003) όπως τροπο−
ποιήθηκε με την αριθμ. 8548/14−4−2004 (Β΄ 615/2004) απόφα−
ση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης για μεταβίβαση 
εξουσίας «Μ’ εντολή Γενικού Γραμματέα», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την διατήρηση 
του Δάσους, ώστε ν’ αποκλειστεί η διάθεση αυτού γι’ 
άλλο προορισμό, το δάσος εμβαδού 1728 τ.μ. κατηγορί−
ας άρθρου 3 παρ.1 ν. 998/1979 που βρίσκεται στην θέση 
«Μελισσόκηπος» Δ.Δ. Αργυρούπολης, Δήμου Λαππαίων 
όπως αυτό εμφανίζεται στο συνημμένο της παρούσης 
απόφασης, απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1: 5000 
με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1 που συντάχθηκε και θεωρή−
θηκε από εμάς και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος Βόρεια: Δρόμο
Δυτικά: Δάσος Νότια: Δάσος
και καλύπτονταν από τα δασικά είδη: κουμαριά και 

κυπαρίσσι, με ποσοστό κάλυψης άνω του 80% όπως 
εμφανίζεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 7 Ιουλίου 2010
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



3728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3729

   Αριθμ. 123 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

2.912,43 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λιάντρο» περιφέ−
ρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθί−
ας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/1970 
και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’ αριθ. 7720π.ε./7−1−2010 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου μετά την από 26−7−2007  Έκθεση Αυτο−
ψίας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Ρίσκα και την από 22−12−2009 αναφορά της Δασολόγου 
του ιδίου Δασαρχείου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με 
τις οποίες δημοτικό δάσος συνολικού εμβαδού 2.912,43 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Λιάντρο» περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων, Νομού Κορινθίας, (αριθ. Κτηματικού 
Χάρτη Προσωρινού Δασικού Κτηματολογίου περιοχής 
Αγίων Θεοδώρων 116626 − κωδικός αριθ. τμήματος 
4086), αποτελούμενη από δέκα (10) τμήματα επιφάνει−
ας, το τμήμα Α που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3.........20,21,1 εμβαδού 301,37 τετρ. μέτρων, το τμήμα Β 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 22,23,24,25,22 εμβαδού 
171,95 τετρ. μέτρων, το τμήμα Γ (τοιχίο συνολικού μήκους 
75,13 μέτρων και πλάτους 0,50 μέτρων) που ορίζεται με 
τα στοιχεία 26α, 26, 27, 28 και 29, 30, συνολικού εμβαδού 
37,565 τετρ. μέτρων, το τμήμα Δ που περιγράφεται με 
τα στοιχεία 37, 38, 39, ..., 43, 44, 37 εμβαδού 199,07 τετρ. 
μέτρων, το τμήμα Ε που περιγράφεται με τα στοιχεία 
37, 44, 45, 46, 37 εμβαδού 93,65 τετρ. μέτρων, το τμήμα Ζ 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 47, 48, 49, 50, 47 εμβα−

δού 57,17 τετρ. μέτρων, το τμήμα Η που περιγράφεται με 
τα στοιχεία 47, 50, 51, 52, 47 εμβαδού 38,13 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα Θ που περιγράφεται με τα στοιχεία 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 26 εμβαδού 1.613,32 τετρ. 
μέτρων, το τμήμα Ι που περιγράφεται με τα στοιχεία 
53, 54, 55, ... , 64, 65, 66, 53 εμβαδού 218,00 τετρ. μέτρων 
& το τμήμα Κ που περιγράφεται με τα στοιχεία 67, 68, 
69, ... , 73, 74, 75, 67 εμβαδού 182,21 τετρ. μέτρων, το 
χρονικό διάστημα από Μάιο έως Σεπτέμβριο του έτους 
2007 και τους μήνες Απρίλιο και Μάϊο έτους 2008, εκ−
χερσώθηκε, καταλήφθηκε και οικοδομήθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής από 
τον Ευάγγελο Μπεγιατζή του Νικολάου, κάτοικο Αγ. 
Θεοδώρων Νομού Κορινθίας, μετά την άδεια του Δήμου 
Αγ. Θεοδώρων, σύμφωνα με μηνυτήρια αναφορά του 
Δασοφύλακα Δασαρχείου Κορίνθου Ανέστη Θαλασσίδη 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέ−
ας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση 
συνολικού εμβαδού 2.912,43 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λι−
άντρο» περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα τμή−
ματα επιφάνειας Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι και Κ στο από
22−12−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1.000, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 424 
197 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87 και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με το Δημοτικό δάσος Αγ. Θεοδώρων.
ΝΟΤΙΑ: Με το Δημοτικό δάσος Αγ. Θεοδώρων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με θάλασσα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με την Π.Ε.Ο. Κορίνθου − Αθηνών.
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 2 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



3730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3731



3732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004010608100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-08-17T09:06:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




